
                                                                                                              
                                           ZARZĄDZENIE Nr 4.2018                
                                    WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 
                                       z  dnia  28 grudnia  2018 r. 
                             wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2018                                               
                              i uruchomienia rezerwy ogólnej  na rok 2018 
 
            
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 2077 z  późn. zm.) i § 9 uchwały                                
Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  29 grudnia 2017 roku w sprawie  
uchwały budżetowej na  rok 2018 zarządzam, co  następuje: 
 
§ 1.  Do uchwały budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia      
29 grudnia 2017 r;  zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018             
z dnia 26 stycznia 2018 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIII.220.2018                           
z dnia 21 lutego 2018 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIV.224.2018                          
z dnia 27 marca 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia           
9 kwietnia 2018 r,  uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXV.232.2018                           
z dnia 23 kwietnia 2018 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 182.2018 z dnia 
8 maja 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 183.2018 z dnia 6 czerwca 
2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 184.2018 z dnia 21 czerwca 2018 r;   
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVI.241.2018  dnia 27 czerwca 2018 r,                          
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVII.246.2018  dnia  6 lipca 2018 r,                              
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 187.2018 z dnia 19 lipca 2018 r; 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 191.2018 z dnia 13 sierpnia 2018 r; 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 194.2018 z dnia 30 sierpnia 2018 r, 
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVIII.250.2018  dnia  7 września 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 196.2018 z dnia 26 września 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 199.2018 z dnia 5 października 2018 r,    
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIX.261.2018  dnia  17 października 2018 r,                              
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 201.2018 z dnia 25 października 2018 r, 
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XL.264.2018  dnia  8 listopada 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 1.2018 z dnia 26 listopada 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 2.2018 z dnia 5 grudnia 2018 r,  uchwałą  
Rady Gminy Grzegorzew Nr II.12.2018  dnia 12 grudnia 2018 r, zarządzeniem Wójta 
Gminy Grzegorzew Nr 3.2018 z dnia 18 grudnia 2018 r,  wprowadzam  następujące 
zmiany: 
 
1. Dochody budżetu gminy pozostają bez zmian w kwocie 27 084 096,08 zł. 
 
2. Dochody bieżące   pozostają bez zmian w kwocie 23 881 632,90 zł.    
            
3.  Wydatki budżetu gminy pozostają bez zmian w kwocie 32 862 013,71 zł. 
 
4.  Wydatki bieżące pozostają bez zmian w kwocie  23 197 299,80 zł. 
 
5. W załączniku Nr  2  wydatki  budżetu gminy  dokonuje się zmian                
     w sposób następujący: 
 
 
 



 2 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

700 70005 4210  200,00 

700 70005 4300 200,00  

750 75022 4300  1 000,00 

750 75023 4210  2 000,00 

750 75023 4300 2 000,00  

750 75085 4210  440,00 

750 75085 4700 440,00  

750 75095 4170 2 000,00  

750 75095 4300  1 000,00 

758 75818 4810 37 881,00  

801 80101 4010  210,00 

801 80101 4110  435,00 

801 80103 4010 95,00 95,00 

801 80103 4110 17,00 17,00 

801 80110 4010 645,00  

801 80148 3020  10,00 

801 80148 4210 10,00  

801 80149 4010 5,00  

801 80149 4110  5,00 

801 80150 4010 185,00  

801 80150 4110 32,00  

801 80150 4120  30,00 

801 80150 4260 32,00  

801 80152 4010  185,00 

801 80152 4110  32,00 

801 80152 4120  2,00 

851 85153 4210  1 500,00 

851 85153 4300 1 500,00  

852 85202 4330 1 250,00  

852 85219 4170 360,00  

852 85219 4210  1 610,00 

852 85295 4010 620,00  

852 85295 4210  835,00 

852 85295 4300 635,00 620,00 

852 85295 4430 200,00  

855 85501 4210  2 270,00 

855 85501 4410 1 000,00  

855 85501 4430 900,00  

855 85501 4700 370,00  

855 85502 3110  14 440,00 

855 85502 4010 142,00  

855 85502 4110 14 298,00  

855 85502 4300  900,00 

855 85502 4410 450,00  

855 85502 4430 450,00  

900 90002 4300 9 550,00  

900 90002 4410 1 000,00  

900 90015 4260  44 100,00 



 3 

900 90015 4270  4 300,00 

900 90015 4300  31,00 

926 92601 4170 1 800,00  

926 92601 4210 250,00  

926 92601 4270 3 000,00  

926 92601 4300  4 800,00 

926 92601 4430  250,00 

 
6. Uruchamia  się  rezerwę ogólną budżetu  w kwocie  37 881,00 zł. 
 
7. W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  administracji   
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian w wydatkackh 
bieżące w sposób następujący: 
     

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

855 85501 4210  2 270,00 

855 85501 4410 1 000,00  

855 85501 4430 900,00  

855 85501 4700 370,00  

855 85502 3110  14 440,00 

855 85502 4010 142,00  

855 85502 4110 14 298,00  

 
 
8. W zarządzeniu Wójta Gminy z dnia 18 grudnia 2018 r dokonuje się sprostowania    
pomyłki pisarskiej. W nagłówku zapisano „ Zarządzenie  Nr 2.2018 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 18 grudnia 2018 r wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2018”, 
a winno być „Zarządzenie Nr 3.2018 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 18 grudnia 2018 r 
wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2018”. 
 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym  
        jednostki.   
 
§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                               
                                                                                    
                                                                                       WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

UZASADNIENIE 
do zarządzenia   Nr 4.2018  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  28 grudnia  2018 rok 
                           wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2018                                                                                   
                               i uruchomienia rezerwy ogólnej  na rok 2018 

 
       Wielkość planowanych dochodów i wydatków pozostają w niezmienionej wielkości.       

 
W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

 

- W rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszono            
o kwotę 200,00 zł  wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych, a zwiększono           
w kwocie 200,00 zł wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia. 

-  W rozdziale 75022 rady gmin - zwiększono wydatki w paragrafie 4300 zakup 
usług pozostałych w kwocie 1 000,00 zł.              
 -  W rozdziale 75023 urzędy gmin  - zmniejszono o kwotę 2 000,00 zł wydatki            
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych, a zwiększono w kwocie 2 000,00 zł 
wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia. 
- W rozdziale 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego - dokonano 
zmniejszeń wydatków  w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 440,00 zł. Zwiększono wydatki: w paragrafie 
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 440,00 zł.  

- W rozdziale 75095 – pozostała działalność – zmniejszono o kwotę 2 000,00 zł  

wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe, a zwiększono wydatki                 

w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 1 000,00 zł 
-  w rozdziale 75818 –  rezerwy ogólne i celowe  -  uruchomiono rezerwę ogólną                                  
w kwocie  37 881,00 zł, na  energię elektryczną  i utrzymanie infrastruktury 
oświetleniowej. 
- W  rozdziale 80101 – szkoły podstawowe – w rozdziale szkoły podstawowe zmiany                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
w poszczególnych jednostkach przedstawiają się  następująco: 
W SP Barłogi zmniejszono  o kwotę 1 000,00 zł wydatki w paragrafie 4010 
wynagrodzenie osobowe pracowników.  
W SP Bylice  zwiększono wydatki w kwocie 1 645,00 zł  w tym  w kwocie 1 210,00 zł  
w paragrafie 4010 wynagrodzenie osobowe pracowników, w kwocie 435,00 zł                     
w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne.  
W rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych. 
Zmiany w poszczególnych jednostkach w rozdziale oddziały przedszkolne  
w szkołach podstawowych przedstawiają się w sposób następujący:  
W SP Barłogi zmniejszono o kwotę 35,00 zł wydatki w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników o kwotę 30,00 zł i  w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie 
społeczne o kwotę  5,00 zł. 
W SP Bylice dokonano zwiększeń wydatków  na kwotę 112,00 zł. Zwiększono wydatki 
w kwocie 95,00 zł  w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
i w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 17,00 zł.  
W Zespole Szkolno - Przedszkolnym  w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków  
na kwotę  77,00 zł. 
Zmniejszono wydatki o kwotę 65,00 zł  w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników i w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 12,00 zł.  



 5 

- W rozdziale 80110 – gimnazja - w Zespole Szkolno - Przedszkolnym                             
w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia na kwotę 645,00 zł planowanych  wydatków     
w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników.  

   - W  rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne –  w  Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Grzegorzewie zmniejszenia dokonano w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 10,00 zł. Zwiększono wydatki w paragrafie 3020 
wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 10,00 zł 

- W rozdziale 80149 - rozliczenie zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych  
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego – dokonano  
zwiększenia  w SP Barłogi o kwotę 5,00 zł planowane wydatki  w paragrafie 4110 
składki na ubezpieczenie społeczne, a zmniejszono o kwotę 5,00 zł wydatki                   
w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników.  

- W rozdziale 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych – dokonano  
zmniejszeń na kwotę 219,00 zł. 

W rozdziale realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych zmiany                                      
w poszczególnych jednostkach przedstawiają się  następująco: 

W SP Bylice o kwotę 32,00 zł  zmniejszono planowane  wydatki w paragrafie 4260 
zakup energii, a zwiększono składki na Fundusz Pracy w paragrafie 4120 w kwocie 
32,00 zł. 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia                         
na kwotę 219,00 zł planowanych  wydatków w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników o kwotę 185,00 zł, w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne 
o kwotę 32,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 2,00 zł. 

- w rozdziale 80152 -  realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci  i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, 
technikach, branżowych, szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych -  dokonano 
zwiększeń wydatków  na  kwotę 219,00 zł. W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w 
Grzegorzewie zwiększono wydatki w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników w kwocie 185,00 zł, w  paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie 
społeczne w kwocie 32,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy w kwocie 
2,00 zł.  

- W rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii -  zmniejszono planowane wydatki            
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę  1 500,00 zł, a zwiększono              
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 500,00 zł. Dostosowano 
wydatki do preliminarza. 
- W rozdziale 85202 – domy pomocy społecznej – w paragrafie w paragrafie 4330  
zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego zmniejszono planowane wydatki z tytułu odpłatności  za  pobyt w domach 
pomocy społecznej o kwotę 1 250,00 zł. 
- W rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej – zmniejszono o kwotę 360,00 zł 
wydatki w paragrafie 4170, a zwiększono wydatki w kwocie 1 610,00 zł w paragrafie 
4210 zakup materiałów i wyposażenia.   

 



 6 

- W  rozdziale 85295 – pozostała działalność -  w ramach dofinansowania zadań 
własnych zmniejszono o kwotę 635,00 zł wydatki w paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych, a zwiększono w kwocie 635,00 zł  wydatki w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia.   

W ramach  wydatków własnych  zmniejszono o kwotę 620,00 zł  wydatki w paragrafie 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników , a zwiększono w kwocie  620,00 zł wydatki 
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych. Zmniejszono o kwotę 200,00 zł wydatki         
w paragrafie 4430 różne opłaty i składki, a zwiększono w kwocie 200,00 zł wydatki                
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia.   

- W rozdziale 85501 –  świadczenia wychowawcze  – w ramach dotacji na zadania 
zlecone zmniejszono wydatki w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę  
1 000,00 zł, w paragrafie 4430 różne opłaty i składki o kwotę 900,00zł i w paragrafie 
4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej. 
Zwiększono wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 
2 270,00 zł. 

 - W rozdziale 85502 –  świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  –              
w ramach dotacji na zadania zlecone  na wypłatę świadczeń zwiększono wydatki                     
w  paragrafie 3110 świadczenia społeczne  w kwocie  14 440,00 zł, a zmniejszono 
wydatki o kwotę 142,00 zł w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników              
i o kwotę 14 298,00 zł w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne.                  
W ramach wydatków własnych  zmniejszono o kwotę 450,00 zł wydatki w paragrafie 
4410 podróże służbowe krajowe i o kwotę 450,00 zł wydatki w paragrafie 4430 różne 
opłaty i składki, a zwiększono w kwocie 900,00 zł wydatki w paragrafie 4300 zakup 
usług pozostałych. 

-  W  rozdziale 90002 – gospodarka odpadami – zmniejszono o kwotę 9 550,00 zł  
planowane wydatki w paragrafie  4300 zakup usług pozostałych  i w paragrafie 4410 
podróże służbowe krajowe  o kwotę 1 000,00 zł. 

- W rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg – z rezerwy ogólnej zwiększono             
w kwocie  44 100,00 zł wydatki w paragrafie 4260 zakup energii, w kwocie 4 300,00 zł 
wydatki  w paragrafie 4270 zakup usług remontowych i o kwotę 31,00 zł wydatki   
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych. 
- W rozdziale 92601 – obiekty sportowe – o kwotę 1 800,00 zł  zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie  4170 wynagrodzenia bezosobowe, o kwotę 250,00 zł w paragrafie 
4210 zakup materiałów i wyposażenia i o kwotę 3 000,00 zł  4270 zakup usług 
remontowych, a zwiększono w kwocie 4 800,00 zł w paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych w  kwocie 250,00 zł  wydatki w paragrafie 4430 różne opłaty i składki. 

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2018 obejmuje zmianę w planie 
finansowym jednostki realizującej zadania.   
                                                                                         
                                                                                       WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 


